

## Transport zwierząt do Polski: uruchomiono specjalne przejście

**Autor:** Magdalena Kowalczyk

**Data:** 21 marca 2020

**Na granicy polsko-niemieckiej uruchomione zostało specjalne przejście graniczne w Gubinku w woj. lubuskim. Ma ono ułatwić w czasie pandemii koronawirusa transport zwierząt do Polski.**

**W związku z pandemią koronawirusa i wprowadzeniem kontroli granicznej pojawiły się poważne utrudnienia w transporcie zwierząt na granicy Polski z Niemcami, Czechami i Litwą.** Główny Lekarz Weterynarii Bogdan Konopka zaapelował do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o pilną interwencję. Podkreślił, że konieczne jest wdrożenie procedur, które sprawią, że transporty z żywymi zwierzętami jak również z żywnością będą „priorytetem”.

### Przejście ułatwi transport zwierząt do Polski

Po interwencji Głównego Lekarza Weterynarii wyznaczono przejście graniczne w Gubinku (woj. lubuskie). Uruchomiono je 18 marca w godzinach popołudniowych. Ma ono zapewnić sprawny transport zwierząt i ich dobrostan. A co za tym idzie – zapewnić nam bezpieczeństwo żywnościowe i płynność zaopatrzenia rynku.



Specjalne przejście graniczne w Gubinku w woj. lubuskim ma ułatwić transport zwierząt do Polski. A także – zapewnić bezpieczeństwo żywnościowe kraju.

**– W związku z wprowadzeniem kontroli granicznej na przejściach na granicy polsko-niemieckiej zostało wyznaczone do transportu zwierząt przejście graniczne w Gubinku w Województwie Lubuskim – poinformował [Główny Lekarz Weterynarii](#).**

## Wielokilometrowe korki

Główny Lekarz Weterynarii zapewnia, że pozostaje w stałym kontakcie z władzami weterynaryjnymi państw członkowskich. A także z organami administracji i służbami zaangażowanymi w organizację tymczasowych kontroli na granicach wewnętrznych.

Na zakończenie przypomnijmy, że po wprowadzeniu w Polsce stanu epidemicznego czasowo przywrócono kontrole graniczne. W efekcie powstały gigantyczne korki, a wiele transportów zwierząt oraz żywności utknęło na przejściach granicznych. Jeden z najdłuższych zatorów był wczoraj (18.03) w Jędrzychowicach na Dolnym Śląsku – liczył około 60 km!

*Źródło: Główny Lekarz Weterynarii*

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 5 / 5. Liczba głosów 1

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "1", "ratingValue": "5" }, "image":
```

"[https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2019/02/08\\_02-copy.jpg](https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2019/02/08_02-copy.jpg)", "name": "Transport zwierząt do Polski: uruchomiono specjalne przejście", "description": "Transport zwierząt do Polski: uruchomiono specjalne przejście"}